
О проведении диагностических 
работ (тренировочных экзаменов) 
для обучающихся 9 и 11 классов  
в 2022-2023 уч. году 
 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 29 августа 2022 г. № 26-01-06-808 «Об утверждении календарного плана-

графика проведения мероприятий региональной системы оценки качества 

образования на территории Пермского края в 2022-2023 учебном году» и письмом 

от 10.10.2022 № 26-36-вн-1556 «О проведении тренировочных мероприятий в 

формате в форматах ОГЭ, ЕГЭ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические работы по русскому языку, математике и по 

предметам по выбору в формах основного государственного экзамена (далее – 

ОГЭ), единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и государственного 

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) для выпускников 9-х и 11-х классов 

общеобразовательных организаций Кишертского муниципального округа в 

условиях, приближенных к требованиям проведения ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в срок до 30 

ноября 2022 года. 

2. Определить пунктом проведения диагностических работ – МБОУ 

«Кишертская СОШ имени Л.П. Дробышевского» по адресам с. Усть-Кишерть, с. 

Посад, с. Осинцево, с Андреево, п. Кордон. 

3. Назначить ответственным за нормативно-правовое и диагностическое 

сопровождение на муниципальном уровне главного специалиста отдела 

образования Третьякову Ж.И. 

4. Директору МБОУ «Кишертская СОШ имени Л.П. Дробышевского» 

Вятчениной М.И.: 

4.1. скорректировать работу учреждения с учетом проведения 

диагностических работ на базе образовательной организации; 

4.2. обеспечить создание условий для проведения диагностических работ в 

соответствии с действующими правилами проведения ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ; 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-252-01-05-107 от 18.10.2022. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.10.2022 15:53



4.3. организовать медицинское сопровождение и охрану порядка во время 

проведения диагностических работ в образовательной организации; 

4.4. обеспечить тиражирование КИМ, справочных материалов, бланков 

регистрации и бланков ответов, инструкций по их заполнению, инструкций для 

организаторов, черновиков в необходимом количестве за 1 день до проведения 

диагностических работ; 

4.5. провести диагностические работы в соответствии с действующими 

правилами проведения ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ; 

4.6. предоставить главному специалисту отдела образования Третьяковой 

Ж.И. списки детей 9-х и 11-х с предварительным пречнем предметов по выбору до 

15.11.2022г.   

4.7. назначить ответственных за проведение диагностических работ в 

организации, приказ о назначении ответственных направить в отдел образования 

до начала проведения диагностических работ;  

4.8. обеспечить объективность проверки диагностических работ по всем 

предметам; 

4.9. предоставить информационную справку и результаты диагностических 

работ главному специалисту отдела образования Третьяковой Ж.И. в срок не 

позднее 1 недели со дня проведения тренировочного экзамена; 

4.10. учитывать рекомендации Министерства образования и науки 

Пермского края при подготовке и проведении тренировочных экзаменов; 

4.11. взять под контроль дальнейшую работу по подготовке выпускников к 

государственной итоговой аттестации. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Начальник Управления 
муниципальными учреждениями                                                              С.В. Дунина 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-252-01-05-107 от 18.10.2022. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.10.2022 15:53


	1
	2

